
UCHWAŁA NR 333/57/08
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

 z dnia 20 marca 2008 roku

w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu oraz 
dokonania zmian w planie wydatków budżetu powiatu na 2008 rok.

                 Na podstawie art. 165 i 188 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 roku – o finansach publicznych ( Dz. U Nr 249 poz. 2104 z póz.zm.) art. 
32  ust.  2  pkt.  4  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  roku  –  o  samorządzie 
powiatowym Dz. U z 2001 roku Nr 142. poz. 1592 z późn. zm.) 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Zwiększyć dochody budżetu powiatu na 2008 rok, o kwotę 30 200,00 
zł oraz zmniejszyć dochody budżetu o kwotę 15 840,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały

     Dochody budżetu powiatu po dokonanych zmianach wynoszą
               35 689 614,00 zł.

2. Zwiększyć wydatki  budżetu powiatu na 2008 o kwotę 30 200,00 zł 
oraz  zmniejszyć  wydatki  budżetu  o  kwotę  15 840,00  zł  zgodnie  z 
załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

     Wydatki budżetu powiatu po dokonanych zmianach wynoszą
     40 789 614,00 zł.

§ 2.

Dokonać zmian w planie wydatków budżetu powiatu na rok 2008, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
 

          § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w 2008 roku.

Zarząd:

Przewodniczący           Sławomir Fułek                     ........................
Członek                        Andrzej Twardowski            ......................... 
Członek                        Szczepan Jamiołkowski        ......................... 
Członek                        Paweł Kaźmierczak               ........................
Członek                        Adam Pijankowski                ........................  



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 333/57/08 
Zarządu Powiatu z dnia 20 marca 2008 roku.

Klasyfikacja 
budżetowa

Dzi
ał

Roz
dział

§ Treść
Stan przed 

zmianą
Zmniej
szenia

Zwiększ
enia

Stan po 
zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 4 878 500 200 4 878 700

75411 Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 4 878 000 200 4 878 200

2110 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez 
powiat 2 478 000 200 2 478 200

852 Pomoc społeczna 1 529 504 15 840 10 000 1 523 664
85202 Domy pomocy społecznej 1 509 740 15 840 1 493 900

2130 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań 
własnych powiatu 879 840 15 840 864 000

85218 Powiatowe centra pomocy 
rodzinie 0 0 10 000 10 000

2110 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez 
powiat 0 0 10 000 10 000

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 387 700 20 000 407 700

85321 Zespoły do spraw 
orzekania o 
niepełnosprawności 77 200 20 000 97 200

2110 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez 
powiat 77 200 20 000 97 200

Razem: 6 795 704 15 840 30 200 6 810 064
Ogółem dochody 35 675 254 15 840 30 200 35 689 614

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 333/57/08
Zarządu Powiatu z dnia 20 marca 2008 roku.



Klasyfikacja 
budżetowa

Dzi
ał

Roz
dział

§ Treść
Stan przed 

zmianą
Zmniej
szenia

Zwiększ
enia

Stan po 
zmianie

Wydatki na zadania własne powiatu
852 Pomoc społeczna 3 600 974 15 840 0 3 595 134

85202 Domy pomocy społecznej 1 509740 15 840 0 1 493 900
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 153 500 5 840 0 147 660
4220 Zakup środków żywności 120 000 10 000 0 110 000

Razem; 3 600 974 15 840 0 3 595 134
Wydatki bieżące z zakresu administracji rządowej

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 5 081 500 0 200 5 081 700

75411 Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 5 078 000 0 200 5 078 200

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 81 000 0 200 81 200

852 Pomoc społeczna 0 0 10 000 10 000
85218 Powiatowe centra pomocy 

rodzinie 0 0 10 000 10 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 0 5 000 5 000
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0 0

1 500 1 500
4300 Zakup usług pozostałych 0 0 1 000 1 000
4410 Podróże służbowe krajowe 0 0 2 000 2 000
4740 Zakup materiałów 

papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 0 0 500 500

853 Pozostałe zadania z 
zakresu polityki społecznej 1 477 800 0 20 000 1 497 800

85321 Zespoły do spraw 
orzekania o 
niepełnosprawności 77 200 0 20 000 97 200

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 30 742 0 3 000 33 742

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 572 0 9 000 19 572
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 500 0 2 000 2 500
4300 Zakup usług pozostałych 19 880 0 6 000 25 880

Razem: 6 559 300 0 30 200 6 589 500
Ogółem wydatki 40 775 254 15 840 30 200 40 789 614



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 333/57/08
Zarządu Powiatu z dnia 20 marca 2008 roku.

Klasyfikacja 
budżetowa

Dział Roz
dział

§ Treść
Stan 
przed 

zmianą

Zmniej
szenia

Zwiększ
enia

Stan po 
zmianie

Wydatki bieżące na zadania własne powiatu
853 Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej 1 497 800 2 200 2 200 1 497 800
85333 Powiatowe urzędy pracy 1 400 600 2 200 2 200 1 400 600

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 50 000 2 200 47 800

4700 Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 0 2 200 2 200

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 2 718 800 800 800 2 718 800

85407 Placówki wychowania 
pozaszkolnego 329 950 800 800 329 950

4350 Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 1 330 800 530

4410 Podróże służbowe krajowe 280 800 1 080
Wydatki bieżące na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej

750 Administracja publiczna 4 929 764 500 500  4 929 764
75045 Komisje poborowe 20 000 500 500 20 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
6 335 500 5 835

4300 Zakup usług pozostałych 3 000 500 3 500



Uzasadnienie 
UCHWAŁY Nr 333/57/ 08

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
z dnia 20 marca 2008 roku

w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu oraz 
dokonania zmian w planie wydatków na 2008 rok.
I. W zakresie zwiększenia i zmniejszenia dochodów budżetu powiatu na 
2008 rok.
W dniu 29 lutego 2008 roku wpłynęło pismo Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego Wydziału Finansów i Budżetu  w sprawie kwot dotacji 
celowych na 2008 rok dla naszego powiatu na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 2/2008 ujętych w układzie wykonawczym budżetu 
województwa mazowieckiego. Z otrzymanych informacji wynika, że:
1. Zwiększenie dotacji celowych nastąpiło w następujących działach 
klasyfikacji budżetowej:

1. Dział 754, rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowych Straży   
          Pożarnych § 2110 o kwotę 200. zł

2. Dział 852, rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie § 2110 o 
kwotę 10 000. zł

3. Dział 853, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności § 2110 o kwotę 20 000. zł.

Plan dochodów budżetu powiatu z dotacji celowych otrzymanych z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami na 2008 rok po dokonanych zmianach wynosi 6 197 055. zł.
2. Zmniejszenie dotacji nastąpiło w dziale 852, rozdział 85202 – Domy 
Pomocy społecznej § 2130 o kwotę 15 840. zł.
Plan dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizacje bieżących 
zadań własnych na 2008 rok po dokonanych zmianach wynosi 864 000. zł. 

II. W zakresie zwiększenia wydatków budżetu powiatu.
1. Zmniejszenie dochodów budżetu powiatu spowodowało zmniejszenie 

wydatków budżetu w tym samym dziale i rozdziale klasyfikacji 
budżetowej, w § 4210 o kwotę 5 840. zł, i w § 4220 o kwotę 10 000. zł.

2. Zwiększenie dochodów budżetu powiatu spowodowało zwiększenie 
wydatków w tych samych działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej.

III. W zakresie dokonania zmian w planie wydatków budżetu powiatu.
1. Zmiany w planie finansowym w rozdziale 75045 – Komisje poborowe 

polegające na zmniejszeniu wydatków w § 4170 o kwotę 500 zł, a 
zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę 500 zł, jest wynikiem 
rozliczenia wydatków komisji poborowej. 

2. Zmiany w planie finansowym Powiatowego Urzędu Pracy zostały 
dokonane na wniosek Dyrektora Urzędu i są podyktowane obowiązkiem 
przeszkolenia pracowników w zakresie bhp

3. Zmiany w dziale 854, rozdział 85407 – Placówki wychowania 
pozaszkolnego polegające na zmniejszeniu wydatków na zakupie usług 



dostępu do sieci internet, o kwotę 800 zł, a zwiększenie wydatków na 
podróże służbowe krajowe o kwotę 800 zł, dokonane zostały na wniosek 
Dyrektora Ogniska Pracy Pozaszkolnej.

Zarząd Powiatu mając na uwadze racjonalne wykorzystanie środków 
postanowił jak w uchwale.


